
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    595    DEL     24/08/2015 

ACQUISTO URGENTE DI BATTERIE PER GRUPPO DI CONTINUITA' DEL 
CENTRO CULTURALE POLIVALENTE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SISTEMA INFORMATIVO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 636 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 595 del 24/08/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RAVVISATA l'urgenza di sostituire alcune batterie del gruppo di continuità   che 
garantisce la sicurezza dei dischi dell'Archivio Fotografico, la rete amministrativa del Centro 
Culturale e la connessione internet della Mediateca che sono esaurite e non consentono il  
funzionamento dell'apparecchiatura;

CONSIDERATO  che  le  batterie  devono  essere  immediatamente  sostituite  per 
evitare danni al sistema e in particolare la perdita di dati dell'Archivio Fotografico;

ATTESO  CHE la  normativa  in  materia  di  acquisizione  di  beni  e  servizi, 
recentemente  modificata  dal  decreto  legge  6  luglio  2012,  n.  95,  convertito  con 
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo per gli enti locali di fare 
ricorso  al  Mercato Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)  ovvero  ad  altri  
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni 
e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 
dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012);

VERIFICATO CHE  previa consultazione in data odierna il prodotto è presente 
sul Mepa e viene fornito da una sola ditta  che al momento non è disponibile in quanto 
chiusa per ferie;

RITENUTO necessario  pertanto, vista l'urgenza  procedere autonomamente al di 
fuori della CONSIP/MePA con l’acquisto delle batterie  considerato che  sono reperibili  in 
pronta consegna presso la  ditta  DEBAR) che ha sede San Giovanni in Marignano;

VISTO il preventivo della Ditta DEBAR che richiede per la fornitura il prezzo 
complessivo di euro 12,80 + iva 22% a fronte  di una richiesta su MEPA di euro 18,60 + 
iva 22% e pertanto ritenuta congrua l'offerta;

RICHIAMATA  la determinazione n. 2 del 06/04/2011 dell'Autorità di Vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, avente ad oggetto: “Indicazioni operative  
inerenti la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara nei contratti di importo  
inferiore alla soglia comunitaria, con particolare riferimento all'ipotesi di cui all'art. 122, comma 7-bis del  
D. Lgs. 163/2006” e precisamente, il punto 1.1 – Gli affidamenti in economia – nel quale 
si specifica che per servizi e forniture di importo inferiore a 20.000 euro, è consentito 
l'affidamento diretto da parte del responsabile unico del procedimento;

 VISTO il Regolamento Comunale per l'Acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori (art. 125 Dlgs. 163/2006) approvato con determinazione del Consiglio Comunale n. 
22 del 15/03/2007, art. 7 (forniture in economia);

VISTI:

Pratica n. 636 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 595 del 24/08/2015 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di dare corso, per i motivi in premessa descritti che qui si ritengono interamente 
riportati e approvati all'acquisto urgente di batterie in sostituzione a quelle esaurite per 
garantire il funzionamento del gruppo di continuità  a cui sono collegati  la sicurezza dei 
dischi dell'Archivio Fotografico, la rete amministrativa del Centro  Culturale e la 
connessione internet della Mediateca ;

di affidare la fornitura alla ditta DEBAR con sede a San Giovanni in Marignano in 
via dei Castagni 200 P.I. 01629880400 per una spesa complessiva di euro 243,20 + iva 22% 
considerato che il fornitore si è reso disponibile a fornire le batterie immediatamente;

di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 la spesa è 
stata comunicata alla Autorità nazionale Anticorruzione; (A.N.A.C.) codice CIG 
ZF515B5031;

di dare atto che ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari “ al fornitore è stata  richiesta la dichiarazione prevista dalla normativa vigente 
allegata al presente atto quale parte non integrante;

di precisare  che alla data di redazione del presente atto la ditta risulta regolare nei 
confronti di INPS e INAL (vedi DURC allegato);

la spesa complessiva di euro 296,70 (= 243,20 + iva 22%) farà carico sul cap. 
1310000 del bilancio 2015 codice siope 1210 piano dei conti finanziario 1.03.01.02.000

di individuare nella persona di:  Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE UFFICIO SISTEMA INFORMATICO

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 636 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 595 del 24/08/2015 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  24/08/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 636 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 595 del 24/08/2015 Pag. 4 di 4


